
Stránka 1 z 3 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
 
KORUNA PB s.r.o. 

se sídlem:  Březnická 390, 261 01 Příbram – Příbram IV 

zastoupené:   Ondřejem Podzimkem, členem statutárního orgánu  

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu:   276534046/0300 

IČ: 14798638, DIČ: CZ14798638 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze odd. Pr., vložka 1453 

 

dále jen „prodávající“ 

a  

 

Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace 

se sídlem:  Martinovského 270, 269 01 Rakovník 

zastoupená:  Monikou Slachovou, ředitelkou 

bankovní spojení:  ČSOB Rakovník 

číslo účtu:  270976388/0300 

IČ: 04188101, DIČ: CZ04188101 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze odd. Pr., vložka 1453 

 

dále jen „kupující“ 

 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 a dle 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, tuto 

 

RÁMCOVOU SMLOUVU NA KOUPI POTRAVINÁŘSKÉHO 

ZBOŽÍ 
 

I. Předmět plnění 

 

1. Prodávající a kupující uzavírají tuto rámcovou smlouvu, na základě, které bude kupující objednávat 

potravinářské zboží od prodávajícího, a to na základě předchozích písemných nebo telefonických 

objednávek kupujícího, a prodávající dle uvedených objednávek dodávat. Každá objednávka zboží 

se bude řídit podmínkami této rámcové smlouvy a příslušných ustanovení §§ 2079 a násl. obč. zák., 

nebude-li mezi stranami výslovně sjednáno jinak. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a kupující se zavazuje odebrat zboží od 

prodávajícího v rozsahu a za kupní cenu dle objednávky učiněné na základě aktuální nabídky 

prodávajícího dle nabídkového listu prodávajícího za příslušné období. Kupní ceny jsou v nabídce 

prodávajícího uvedeny bez DPH, která bude přičtena dle aktuálně platných právních předpisů.  

Prodávající za tím účelem bude zasílat kupujícímu aktuální nabídku. 

3. Zboží prodávající kupujícímu dodá dle jednotlivých objednávek kupujícího, které musí obsahovat: 

a) uvedení kupujícího dle zápisu v obchodním rejstříku nebo živnostenském listu  

b) dodání zboží na adresu Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, 269 01 Rakovník 

c) uvedení konkrétního druhu a množství objednaného zboží 

d) uvedení kupní ceny příslušného zboží. 

4. Objednávka může být učiněna osobně, telefonicky, písemně, prostřednictvím e-shopu, e-mailem. 

Má se za to, že v rozsahu skutečně dodaného zboží dle objednávky vznikla mezi prodávajícím 

a kupujícím kupní smlouva a oba účastníci smlouvy jsou jí vázáni, pokud nižší rozsah prodávající 

kupujícímu včas předem oznámí dle odst. 5 tohoto článku I; jinak se má za to, že stran chybějícího 



Stránka 2 z 3 

 

(nedodaného) zboží dle objednávky jde o vadné plnění co do množství. Zboží, které má dodavatel 

na skladu, bude dodáno do 48 hodin po dni obdržení objednávky, popřípadě v jiný den sjednaný 

smluvními stranami. Dodací lhůty zboží, které dodavatel na skladě nemá, sděluje dodavatel 

individuálně. 

5. Prodávající není povinen zboží dodat, přičemž odmítnutí objednávky prodávající kupujícímu včas 

předem, tj. nejpozději do 48 hodin před požadovaným termínem dodání, oznámí. 

 

II. Dodací podmínky 

 

1. Místem dodání zboží je místo v České republice, které kupující uvedl v objednávce Školní jídelna, 

Rakovník, Martinovského 270, 269 01 Rakovník, případně sklad prodávajícího. 

2. Prodávající dodá kupujícímu zboží uvedené v objednávce kupujícího, a to v objednaném či nižším 

množství, tím není dotčen čl. I odst. 4 a 5. 

3. Kupující je povinen zajistit převzetí zboží v místě dodání oprávněnou osobou. Přebírající osoba je 

povinna dodané zboží ihned při převzetí zkontrolovat, zejména jeho druh, množství a nepoškozenost 

obalů. Přebírající osoba je povinna potvrdit převzetí zboží na dodacím listu – faktuře, uvést čitelně 

své jméno, příjmení a funkci, opatřit  razítkem kupujícího a vlastnoručně podepsat. Pokud přebírající 

osoba razítkem kupujícího potvrdí převzetí zboží, je prodávající oprávněn se spolehnout, že osoba 

disponující razítkem kupujícího je oprávněna zboží za kupujícího převzít. 

4. Zjevné vady zboží je kupující povinen písemně notifikovat ihned při dodání zboží. Vady, které 

nejsou zjevné, je kupující povinen písemně notifikovat prodávajícímu včetně uplatnění nároků z vad 

bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vady zjistil nebo měl vady zjistit při vynaložení odborné 

péče při prohlídce zboží, jinak právo kupujícího z vad zboží nebude přiznáno. 

5. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází okamžikem předání zboží kupujícímu v místě 

plnění na kupujícího. 

6. Pro případ prodlení s dodáním zboží, tj. více jak 48 hodin, dle příslušné objednávky bez předchozího 

oznámení o nedodání zboží prodávajícího kupujícímu, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,025 % z celkové ceny nedodaného zboží (bez DPH) příslušné objednávky, 

resp. kupní smlouvy uzavřené na základě příslušné objednávky. 

 

III. Platební podmínky, fakturace 

 
1. Běžná fakturace: 14dní. 

2. Prodávající je oprávněn fakturovat kupujícímu cenu při dodání zboží nebo následně po dodání zboží.  

3. Kupující souhlasí s tím, že mu budou daňové doklady vystavovány a doručovány v písemné nebo 

elektronické podobě ve smyslu § 26 odst. 3 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

4. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na účet prodávajícího uvedený na faktuře, 

a to ve lhůtě, případně v termínu splatnosti uvedeném na faktuře. 

5. Při pozdní úhradě kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,025 % z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení. 

6. Strany sjednávají, že ani jedna ze stran není oprávněna bez písemného souhlasu druhé strany 

postoupit jakékoli pohledávky za druhou smluvní stranou na třetí osoby. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počíná běžet 

první den následujícího kalendářního měsíce po jejím doručení druhé straně. V pochybnostech se 

má za to, že výpověď byla doručena třetí den po jejím doporučeném odeslání.  V případě opakovaně, 

tj. min. 3x během jednoho kalendářního měsíce, vadně dodaného (písemně kupujícím 

reklamovaného) zboží (ať co do množství nebo kvality), má kupující právo odstoupit od této 

smlouvy.  



Stránka 3 z 3 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou předcházet vzniku sporů z jejich obchodních vztahů, a že 

případné spory budou řešit především smírnou cestou. Veškeré vztahy touto smlouvou neupravené 

se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

okamžikem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 

účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, je-li tímto zákonem zveřejnění smlouvy vyžadováno, jinak dnem 

podpisu smluvních stran. Zveřejnění smlouvy v registru zajistí kupující. Smluvní strany prohlašují, 

že výslovně souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu  a každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V …………………… dne ……………    V Rakovníku dne ………. 

 

 

 

 ………………………………….  ……………………………………. 

 Prodávající Kupující 

 KORUNA PB s.r.o. Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270,  

 Ondřej Podzimek příspěvková organizace 

  Monika Slachová, ředitelka 


